

AGRESORIAI VĖL PRADEDA GRUMOTI RUMUNIJAI

Naziai Kuria Sajungą Prieš Rumuniją

BUCHAREST, Liepos 13. — Rumunija pradeda jausti, kad sukamas vis didesnis pavojus iš nazių pusės. Vakar atėjo žinios iš Sofijos, kad Bulgarijos sostinėje pagyveno veikimą nazių globojama Bulgarijos — Jugoslavijos sąjunga, kuri veikiausiai netolimoje ateityje bus atskuta prieš Rumuniją. Tikima, kad vokiečių komanduojuama Bulgarija pareikalauja iš Rumunijos Dobrudža provincijos, o iš Graikijos vakarų Thrace apylinkės. Tuo pačiu metu Vengrija, taip pat komanduojuama nazių, pareikalauja Transilvanijos iš Rumunijos.

Tokios politikos pradžia yra tvirtas pagrindas. Naziai vedė gana ilgą neryų karą su viena Anglijos santarvininke — Lenkija, bet per tą laiką jos nelaimėjo, tai dabar atsiska prieš antrą Anglijos santarvininkę — Rumuniją, mobilizuodama pagelbines jėgas, su kuriomis mėginą laimėti neryų karą su Rumunija, kad paskui galėtų priversti nusileisti Lenkijai.

Italija Išvaro Visus Turistus Iš Bolzano Provincijos

ROMA. — Italijos fašistų valdžia išleido įsakymą, kuriuo remiantis išvaromi visi užsienių turistai ne tik iš Tyroliaus, bet ir iš visos Bolzano provincijos, esančios prie Austrijos rubežiaus. Užsienių diplomatai protestuoja prieš turistų išvaramą, o Italijos valdžia aiškina, kad jie išvaromi politiniais ir militariniais sumetimais.

Užsieniniai politikai stato klausimą, kam reikalinga pasilaptis toje provincijoje, kuri randasi prie nazių užgrobtos Austrijos teritorijos? Daro išvadas, kad ne kam kitam, o tik tai, kad paslėpus nuo užsienio akių nazių kariuomenės gabenimą į Italiją.

Tą patvirtina ir iš Šveicarijos ateinančios žinios. Jos nurodo, kad del į užsienį ištekėjimo žinių apie perėitą mėnesį vokiečių motorizuotos divizijos nuvykimą į Italijos Rivierą ir Westfalijos pėstininkų divizijos nuvykimą į Libiją Italijos fašistai nusprendė išvyti iš Tyroliaus ir visos Bolzano provincijos turistus, kad paslėpus nuo užsienio akių per Brenner perėjimą vokiečių kariuomenės judėjimą.

Tie patys šaltiniai praneša, kad daug kariuomenės naziai sukoncentravo Innsbrucke, Graze ir kituose Austrijos miestuose.

OTTAWA. — Liepą šiuo metu pirmą kartą Kanados eksportavo į kitas šalis įvairių prekių vertė \$462,000. Lyginant šiuo metu eksportu, tai šiais metais eksportas per 1000. Ypatinai eksportas per 144 įvairių želio mėnesių už \$86,000.



Burys kinų vaikų iš Windsoro, Ont., nukeliavę į Kingsville, atlanko gamtininko Jack Minerio dvidešimts kanadiečių vaikų paukščių mokslinę įstaigą. Pa-

veiksle matote penkioliką linksmų kinų vaikų iš Windsoro su dvidešimts kanadiečių vaikų žaidžiant su įvairiais paukščiais ir kalusant gamtininko pasakojimų apie gražiąją gamtą. Jack Miner matote kairėje paveikslo pusėje.

Manitobos Valdžia Nepaisys Ottawos Ir Pradės Su Vokietija Mainų Prekybą

WINNIPEG, Liepos 13. — Manitobos provincijos ministras pirmininkas Bracken prieš išvažiuosiant į Charlottetown, į princo Edvardo Salas, paminėti tenai atsibūsančias Kanados Konfederacijos 75-tas sukaktuves, pasitarė su savo ministrais ir paskelbė, kad Manitobos valdžia mainysianti farmų produktus ant Vokietijos elektrinių prekių, vertų 300,000 dolerių.

Kanados prekybos ir komercijos ministras Euler praeitą šeštadienį atmetė Brackeno sumanymą, bet Brackenas nepaisysiąs federalės valdžios priešnimosi ir nepaisysiąs, Manitobos — Vokietijos prekybą stumšias pirmyn.

Manitobos ministras pirmininkas nurodo, kad jeigu bus susitarta su Vokietija, tai Matoba suteiksianti naziam kreditus ant kviečių, miežių, medaus ir kitų produktų, o iš nazių gausianti elektrinių dalykų telefonu linijoms ir mašinų projektuojamam cukraus fabrikui.

Beabejo, prieš nazių aprūpinimą Kanados produktais priešinsis ir Kanados žmonės.

NUBAUDE ISPAIJOS IŠDAVIKĄ BESTEIRO

MADRIDAS. — Ispanijos fašistų karinis teismas "socialistų vadą" Julian Besteiro nubaudė 30 metų kalėti. Fašistų prokuroras nurodė, kad Besteiro buvo didesnis antikomunistas, negu antifašistas, bet nepaliuosavo, nes jis pakenkęs greitam fašistų laimėjimui.

Besteiro su pulkininku Casaravertė Negrino vadovaujama kariausybė, tuojaus paleido Besteiro iš kalėjimų, o jų kariausius kovos kovojo negana to, kad jie draudiečių draudė, iridą.

SOVIETAI STATOSI 72 NAUJU SUBMARINU IR DU ORLAIVIŲ VEŽIKU

PARYŽIUS, Francija. — Sovietų Sąjunga, sulyg šiuo metu apsigynimo plano, dabar statosi 72 nauju submarinu ir du orlaivių vežiku.

Jau ir dabar Sovietų Sąjunga turi didžiausią submarinų bazę, bet matydamas agresorių užpuolimą ji rimtai ruošiasi apsigynimui.

Japonai Žaidžia Su Ugnimi, Sako Sovietų Spauda

MASKVA. — Sovietų spauda antradienyje perspėjo Japonijos militaristus, kad jie bepuldinėjami Išlaukinės Mongolijos rubežius žaidžia su ugnimi.

"Bėgėdiki japoniškų provokatorių užpildinėjimai pasibaigs su visišku fiasko," pažymėjo Raudonosios armijos laikraštis Raudonoji Žvaigždė. O Vladivostoke leidžiamas laikraštis Raudonoji Vėliava išdėstė sekamas japonų užpildinėjimų priežastis:

1. Kuomet Japonai rengiasi karui prieš Sovietų Sąjungą, jie nori apsaugoti kairįjį sparną ir Japonijos ginkluotų jėgų užpakalį Tolimuose Rytuose.
2. Šiekia izuoliuoti Išlaukinę Mongoliją ir Sovietų Sąjungą nuo Kinijos.
3. Nori neprileisti Kinijos armijos prie susivienijimo su Mongolija ir Raudonąja Armija.
4. Kėsinaisi ant Išlaukinės Mongolijos žaliųjų medžiagų ir gyvulių, kad juos turėjus didelio karo atsitikime; ir daugiau nori įsteigti centralinę bazę, reikalingą Azijos kontinento operavimui.

FRANCIJA GAMINA 280 ORLAIVIŲ KAS SAVAITĘ

LONDON, Anglija. — Esamu laiku Francijoje eina pilnu tempu karinių orlaivių gamyba. Kas savaitę išleidžianti po 280 naujausio modelio karinius orlaivius, bomberius.

Jei tokiu tempu eis orlaivių gamyba ir toliau, tai laike sekančių metų Francija pasigamins 14,560 orlaivių. Būt geras dalykas, jei tie orlaiviai būtų naudojami prieš agresorius.

VANCOUVERJE STATYS NAUJĄ SILKO IMONĘ

VANCOUVER, B. C. — Sekančiais metais bus statoma pirma dirbtinio šilko imonė prie Pacifiko vandenyno, arti Vancouverio. Imonė statys Europos valstybių kapitalistai. Ji kainuosianti \$3,000,000. Kai bus įruošta, joje dirbs 1,000 darbininkų.



Viešųjų pašelpinių darbų lavinti darbininkai išėję į streiką, New Yorke, prieš nukirtimą jiems algų. Cia matote streikičius prie naujo North Beach aerodromo statybos.

Samdytojai Nori Turėti Teisę Kompensacijų Sprendime

TORONTO. — Toronto distrikto darbo taryba nutarė vesti griežtą kovą prieš Ontarijos valdžios projektuojamą planą, siekiantį revizuoti Workmen's Compensation akta.

Iki šiol teisę spręsti, kam kompensacijos priklauso, o kam ne, teisę turėjo tik kompensacijos tvarkanti taryba, ir jos žodis buvo galutinas. Dabar Hepburnas, sekantis Duplesio pėdomis, sugalvojo prie Kompensacijos valdybos įsteigti apeliacinę valdybą. Tos apeliacinės valdybos įsteigimas reikštų, kad samdytojai ir jų agentai dabartines Kompensacijos valdybos nutarimus turėtų teisę peržiūrėti, įsikišti į bylas del nelaimingų industrinių atsitikimų ir pakenkti kai kuriems kompensacijų gavėjams — darbininkams.

Arti Milijono Kanados Žmonių Gyvena iš Pašelpų

OTTAWA. — Liepos 13 d. Darbo Departamentas paskelbė, kad gegužės mėnesį Kanadoje buvo 934,000 bedarbių gyvenančių iš pašelpų. Lyginant su 1938 metais tuo pačiu mėnesiu, tai jų skaičius dviem nušimčiais sumažėjęs.

Tarp minėto skaičiaus bedarbių yra 302,000 fermerių taip pat gyvenančių iš pašelpų.

Nors virš paduoto apskaičiavimo reikėmė buržuazinė spauda bando matematiškais išskaičiavimais sumažinti, bet jokiū būdu negali darbo žmonių akis nukreipti nuo netikusios tvarkos.

ANGLIJOS VALDŽIA PASKYRĖ \$1,560,000 ANTIAGRESINEI PROPAGANDAI

LONDON, Anglija. — Anglijos valdžia paskyrė \$1,560,000 užsieniui propagandai prieš Vokietijos ir Italijos agresorius.

Pagaliau ir Anglijos ponai pripažįsta, kad Vokietijos ir Italijos agentai veikia prieš Angliją, todėl ir paskyrė tą sumą, kuri bus naudojama daugiau atmušimui agresorių agentų velamos propagandos prieš Angliją užsieniuse.

Anglijos Orlaivynas, Atlikęs Masinį Skridimą Francijon, Skrisias į Lenkiją ir Balkanus

LONDON, Liepos 13. — Pranešama, kad Anglijos bombanešiai, užvakar padarę masinį skridimą per Franciją, netolimoje ateity gal vėl skris per pietų Franciją ir paskui Italijos pakraščiu per Viduržemio jūrą.

Panašus skridimas gal bus padarytas ir į Lenkiją, kurią Anglijos bombanešiams teks pasiekti per Skandinavijos ir Baltijos šalis. Manoma, kad del pastarojo skridimo kils daug sunkumų, nes nekurios iš šių valstybių veda griežtą neutralią politiką, o kitos turi nepulimo sutartis su Vokietija.

Anglijos orlaivyno atliktas masinis skridimas per Franciją buvo įvykdytas agresorių perspėjimo tikslu. Daugybė Anglijos greitųjų bombanešių agresorius davė suprasti, kad karo laiku šie bombanešiai ūmai pakils iš Anglijos aerodromų ir skris per Franciją ant priešų.

Berlynas, Liepos 13. — Nors fiureris, jo užsienių reikalų ministras ir armijos vyriausias komandierius atostogauja, Berlyne pasireiškė didelis alarmas del Anklijos bombanešių skridimų.

Nazių laikraščiai stambiausiomis raidėmis šaukia: "Anglija planuoja provokacinį bombanešių skridimą į Lenkiją per neutralias valstybes." "Anglija nori padrašinti Lenkiją — Anglijos bombanešiai viršų Baltijos!"

Zodžiu, naziai nurodo Vokietijos žmonėms, kad iš tų skridimų "gresia Vokietijai pavojus." Girdi, anglai "vykdą Vokietijos apsupimo planą."

VICTORIA, B. C. — Vietinis Daildyžių Unijos lokalas gavo iš Amerikos Darbo Federacijos viršininkų įsakymą, pravesti rezoliuciją, reikalaujančią, kad būtų prašalintos C.I.O unijos iš Kanados Darbo Amatų Tarybos. Lokalo susirinkimas avšvarstęs pareikalavimą vienbalsiai nutarė jį atmesti, o vietoj to priėmė rezoliuciją, reikalaujančią tvirtinti unijų vienybę.



Kanados Finansų ministeris Ch. A. Dunning, kuris žada rezignuoti iš savo pareigų del silpnos sveikatos.

Kanados Nikelis Del Agresinių Valstybių

OTTAWA. — Zymiai padidėjo Japonijos ir Vokietijos reikalavimai Kanados nikelio ir vario.

Sulyg valdžios paduotų davinių, Kanados vario ir nikelio pramonininkai laike šių metų birželio mėnesio eksportavo sekančiais:

Vario už \$4,262,211, o nikelio už \$3,860,845. Pereitais metais tą pat mėnesį eksportavo vario už \$3,758,222, o nikelio už \$2,089,765.

Didžiausias vario ir nikelio kiekis eksportuotas į Japoniją ir Vokietiją, tai yra į tas šalis, kurios šiandien visai grasina Anglijai ir ruošia kilpas tai pačiai Kanadai. Bet kapitalistai nežūri, kas bus su valstybe, su jos žmonėmis, bile tik pelnas plaukia.

Japonija Šmugeluoja į Kanadą Uždraustas Prekes

VANCOUVER, B. C. — Kanados muitinė pradėjo tyrinėjimą Vancouveri ir Nanaime apyvartoje pasirodžiusių prekių su užrašu "Made in Canada." Patyrinėjus atrado, kad dantim valyt šepetukai ir kitos jau uždraustos Japonijos prekės yra su dirbtiniais užrašais. Kanados prekybininkai atranda būdus ne tik prekėm be muitų įvežti, o ir pardavinėti Kanadoj, kaip šioj šaly gamintas prekes.

Šitas Japonijos šmugelis atidengia tą, kad mūsų šalyje veikia agresinės Japonijos agentai. Jie ne tik patarnauja Kanados prekybininkams, dumpuodami pigius Japonijos gaminius, bet ir Japonijai, rinkdami žinias.

HENDAYE. — Ispanijos fašistai paskelbė, kad Oviedo srityje jiems pavykė suimti 2,000 Asturijos mainierių, iki šiol vedusių prieš fašistus atkaklį kovą.

Fašistai patys šako, kad buvęs labai sunkus darbas tuos mainierius apgalėti.

ENGLISH SECTION

Published Every Friday

Addressing all correspondence for the English Section mark "English Section"

HIGHLIGHTS OF CANADIAN YOUTH CONGRESS

Young Crusaders in the cause of national unity, coming from all parts of Canada, arrived June 30th, to attend the fourth national Canadian Youth Congress.

For the first time the Congress was held in Western Canada, thus enabling a large delegation from Manitoba, Saskatchewan, Alberta and B. C., which contributed more concretely than at previous congresses towards setting up a definite agricultural policy for youth to follow. The delegation from the west was instrumental in setting up a definite agricultural policy for Canada as a whole, which is in the interests of the farmers and not the big interests.

The Congress went on record as favoring collective security. Condemnation of the policy of appeasement was voted by a large majority. The great majority favored Canada joining a peace bloc of non-aggression states, such as Great Britain, France, Soviet Union and the United States, for collective action to halt aggression.

Canada should take the lead in calling a world economic conference, to discuss, among other things, the lowering of customs barriers, it was unanimously agreed.

A large majority, including the French-Canadian group, declared they would be in favour of conscription in the event of a direct military attack on Canadian territory. A resolution was proposed, that since Canadian man-power would not be a decisive factor in the event of Canadian participation with other democratic states in defence against aggressors, the Congress was in favor of complete economic support being given, by the Dominion through armaments and other supplies and through voluntary military service.

A resolution demanding that conscription of wealth precede conscription of man-power, in event of war, was carried unanimously.

Expressing sympathy with the Chinese, the commission voted for an embargo on all Canadian supplies to aggressor states and a boycott on all goods coming from aggressor states to Canada, but urged that the boycott and embargo should not be directed against nationals of Japan, Germany and Italy who were resident in Canada.

Sending of a cable to the youth of China, pledging firm support of the Congress until final victory had been achieved and stating that the Congress would continue to work in Canada on behalf of the Chinese people, because it believed that to save China was to help save peace, was approved, the cable was sent July 7th, the anniversary of the outbreak of the war in China.

"If the embargo did endanger the economic welfare of a few Japanese, that would be nothing compared to the millions of people who are being murdered, tortured and raped in China," Paul Lim Yuen, Chinese Youth Association of Vancouver, declared in an impassioned appeal for his fellow-countrymen.

"An embargo would be the lesser of two evils," he said. "It is a choice between a red war of bloodshed and a white war of economics. Canada must decide whether she will stand for the defeat of China, the bulwark of democracy in the Orient. She must decide whether she will keep her self-respect and fight for democracy or follow the Chamberlain policy of submitting to aggression."

The appeasement policy of Chamberlain has revealed itself as being more in the interests of the aggressor than the democratic states. For this reason the commission condemned it. Other resolutions unanimously approved, asked: Admission to Canada of a reasonable number of selected refugees as immigrants and modification of the dominion government of existing immigration laws sufficient to make this possible; sending of medical aid from Canada to political refugees and victims of aggression.

Recommendations of the agricultural commission which the Congress adopted included: More active measures by the dominion government to develop trade between western Canada and Great Britain through the Hudson Bay route; a national system of crop insurance, providing for farmers who have no crops; legislation to provide for federal incorporation of national consumers' co-operative organizations; inclusion under provincial minimum wage laws of farm laborers and domestics; abolition of private monopoly control over forest resources of the Dominion, a nation wide survey of forest resources, to be followed by extensive provincial programmes of forest land cultivation, re-afforestation, afforestation and conservation.

After the report of the Canadian unity commission, there was quite a bit of controversy over the Quebec Padlock Law, which is instrumental in disrupting the unity of Canada. A

wide divergence of opinion answered a proposal from the floor that the Quebec Padlock Law be immediately repealed. One person's opinion was: "We all know the Padlock Law is not at all democratic. We are here to bring about unity in Canada, but one-third of Canada is French, and any direct reference to the law in our findings would do more harm than good, for we need the support and representation of the French-Canadians in our youth movement". It was decided French-Canadian delegates to the Congress would hold a special meeting with the commission before further action on the matter was taken.

As for the question of franchising the British subjects of oriental and other racial extraction, it was left to the National Committee of the Congress to study the particular question.

In another section on the report of Canadian Unity, the report expressed the commission's belief that economic inequality between the various sectors of Canada was one of the fundamental causes of Canadian disunity. The report named the following questions as of a national nature: Unemployment insurance, minimum wage and hours of labor legislation and crop insurance.

Federal legislation to provide for a 40-hour week, uniform minimum wage rates, and unemployment and health insurance, was recommended in the report of the commission on youth and industry. The recent amendments to the criminal code affecting labor's right to organize, were commended in the report.

The old age pension should be made available at 65 years, and the rate increased to \$30 a month, the report continued. Public works projects such as the completion of the Trans-Canada highway, and forest and soil conservation programmes, were approved. Amalgamation of the railways was opposed on the grounds that it would mean the dismissal of numbers of employed persons.

From the report of the commission of training young citizens, it was the opinion of the majority that free education should be given throughout the Dominion up to grade twelve inclusively. A similar facility was contemplated for technical educations. A strong appeal was made for the extension throughout Canada of the Enterprise Educational program now in force in Alberta and British Columbia, which emphasizes the use of individual and group projects, student participation in planning curricula, and democratic self-government. I do not wish to continue at present with the report on training young citizens because within the near future, I intend to deal with it as a complete subject in itself.

As for the Congress itself, it was made up of 362 delegates, from every part of the Dominion. Of the political organizations represented the Young Communist League had the largest number of delegates, 18; while there were 9 representatives of Liberal bodies, 5 New Democracy supporters, 4 Conservatives, 7 C.C.Y.M., 2 Social Crediters, 9 miscellaneous.

Other organizations represented as follows: Church Groups 55 delegates; Trade Unions 35 delegates; Youth Councils 28 delegates; Student bodies 25 delegates; Foreign language groups 49 delegates — Canadian Ukrainian 27, Canadian Finnish 5, Russian 3, Icelandic 1, Hungarian 1, Doukhobors 5, Chinese 3, Japanese 2, Polish 2, German 1; Art, recreation, culture 21 delegates; Jewish Org. 17 delegates; Farm Org. 21 delegates;



Here are the number one golfers in the United States as they gathered on the links of the Pomcon Country Club at Flushing, L.I., site of the twenty-second Professional Golfers Ass. championship tourney, considered the premier golfing event of the United States when it comes down to skill.

Pas Tabako Augintojus

TORONTO. — Tabako augintojai, priklausantieji prie Sūnų ir Dukterų Kanados Lietuvių Savitarpinės Pašalpos Draugijos šeštos kuopos, peritą sekmadienį surengė saunų pikniką netoli Delhi miestelio.

Į pikniką suvažiavo gana plačios apylinkės apie 300 lietuvių iš Delhi, Tillsonburg, Straffordville, Rodney, Hamilton ir net keletas automobilių iš Toronto. Dalyvavo keletas ir amerikiečių. Į pikniką atvažiavo virš 50 automobilių. Žodžiu, buvo labai gražus ir pasekmingas piknikas. Publika labai gražioje vietoje, klonyje paskendusiam miškelyje prie upelio kranto linksminosi ir šnekučiavosi apie savo reikalus.

Tabako augintojai, kaip ir miestų darbininkai turi rūpesčius, bet skirtingus. Kiek teko išsikalbėti, dauguma susirūpinę dėl stokos lietaus ir esamų vėjų, kurie išneša pasodintą tabaką ir tuo nušluoja tabako augintojų įdėtą pirmesnį darbą. Kurių farmos randasi daugiau apsaugotos medžiais arba randasi tokiose vietose, kurias ne taip greitai paliečia vėjai, tie tų rūpesnių neturi ir jų tabakas pusėtinai jau paaugęs. Tačiau iš visų kalbų gaunasi išvada, kad šie metai tabako augintojams žada mažesnį derlių, negu pernai. Tai nelabai džiuginanti naujiena.

Rengia Kitą Didelį Pikniką

Tabako augintojų kolonijoj šiuo laiku gyvena daug progresyvių lietuvių, labai daug veikusių lietuvių kultūriniam labui įvairiose miestuose. Tad ir teko pas juos nuvykti pasitarami dėl rengimo Liaudies Balsu pikniko, kuris įvyks liepos 23 dieną.

Su draugais pasikalbėjus paaiškėjo, kad Liaudies Balso naudai rengiamas piknikas bus daug įvairesnis už Sūnų ir Dukterų Draugijos pikniką. Viena, kaip draugai sako, įvyks patogesnėje vietoje, o kita, Liaudies Balso pikniko rengimui stoji į darbą daugiau draugų.

Piknikas įvyks ant draugo Jono Liutkevičiaus farmos, netoli Tillsonburg miestelio. Kadangi šis piknikas bus paskutinis šiemet tabako augintojų kolonijoj ir kaip tik tuo laiku, kada tabakas užaugęs ir miestiečiai bei ant farmų gyvenantieji daro pačius ilgiausius pasivažinėjimus, tai tikimasi, kad piknikas bus venas iš didžiausių tabako augintojų kolonijoj. Jame dalyvaus tabako augintojai iš plačių apylinkių, hamiltoniečiai ir taip pat daug torontiečių.

Tenka manyti, kad piknike dalyvaus ir daug amerikiečių, nes piknikas įvyks kaip tik taktai tokioje vietoje, kuri lengvai pasiekiami kaip detroitiečiams taip ir rochesteriečiams. Jis atsisub

netoli Buffalo — Detroito kelio, apie 150 mylių nuo Detroito ir apie tiek pat nuo Rochesterio, kas reiškia, kad būsimasis piknikas bus jiems ne labai sunkiai pasiekiamas, beveik taip pat kaip ir torontiečiams, kurių nemažai dalyvaus. Bė paminėtų kolonijų, jų tarpe randasi dar kelios piknikui artimesnės lietuvių kolonijos. Pavyzdžiui randasi lietuvių Buffalo mieste, Niagara Falls ir St. Catherine. Tai vis kolonijos, nuo kurių piknikas atsisub tikrai už apie 60 — 70 mylių. Reiškia joms bus gana lengvai pasiekiamas su dabartinėmis susisiekimo priemonėmis. Beje ir Windsor randasi nemažas skaičius lietuvių. Galima tikėtis, kad draugai windsoriečiai įvertins ruošiamą pikniką ir atvyks nors pora automobilių. Taip pat jie, kaip detroitiečių kaimynai, galėtų padaryti įtakos ir į detroitiečius, kurie kartais pasiekia ir gana tolimas kolonijas.

Mano manymu, reiktų visų paminėtų kolonijų veikiantiems draugams sukurti ir šį pikniką padaryti ne taip sau paprastu pikniku, bet prie Ontarijos ir Erie ežerų esamų lietuvių kolonijų festivaliu. Tam sąlygos yra gan palankios. Piknikas rengiamas visiems pasiekiamoj vietoje, aplinkui jį įvairiose vietose gyvenantieji lietuviai turi pakankamai susiekimo priemonių, turi norą suėiti su plačių apylinkių lietuviams, tai ir meskime obalsį, kad Liaudies Balso piknikas ant draugo Liutkevičiaus farmos virstų didžiausia lietuvių sueiga, kokios niekad nebuvo ne tik toj apylinkėj, bet ir kitose aplinkinėse kolonijose.

Manau, kad paminėtų kolonijų progresyviai lietuviai į tai atkreips atydą, šiek tiek susiorganizuos, perstatys vienas kitam puikaus suėjimo pasitaikiusią progą ir tuo būdu padarysime vieną iš didžiausių ir mišiausių suėjimų. Tikrai visi po truputį padirbėkim ir paaiškinkim kitiems, kad minimas piknikas bus netoks, kokie būna Toronto, Rochesterje, Detroito ar kitame mieste, kur dažniausia per metų metus suvažiuoja daugiausia visos kolonijos lietuviai. Bet šis piknikas, jeigu mes nors truputį paorganizuosime, susidės iš daugybės kolonijų svečių ir jame svečiai turės progų susipažinti su daugelio kolonijų lietuviams ir jausis tuo labai patenkinti.

M. G.

Kanada Ginkluojasi Prieš Galimą Užpuolimą

(Atkelta nuo 5-to pusl.) priešorlaivinės baterijos, viso 52 vienetai.

Ligi 1938 metų Kanada dar neturėjo nė vienos tankos, o šiandien jau turi šešis batalijonus.

Pravestas platus perorganizavimas visų kitų karinių dalių, kaip tai: karo inžinerijos, medicinos aptvarkymo ir kitose dalyse.

Kanados Karinės Industrijos Pajėgumas

Nors Kanados karinės jėgos yra silpnos, bet jos karinė industrija galinga. Jos industrija daugiausia veikia dėl kitų valstybių. Pereitais metais vien tik Anglija Kanadoje užsakė šautuvų, kulkosvaidžių, orlaivių ir kitų ginklų bei amunicijos už \$200,000,000 ar \$300,000,000

Kanadoje veikia 10 fabriku kuriuose gaminami orlaiviai. Kanadoje gaminti orlaiviai gali skristi 12-15 mylių į valandą greičiau negu Anglijoj gaminami. Ir jeigu prieš dvidešimt metų (laikė trijų metų Didž. Karo) Kanados pramonė galėjo duoti 2,900 naujų orlaivių, tai dabar galėtų duoti keletą kartų daugiau.

Koki Kariniai Užpuolimai Kanadai Pavojaingi Vyrusiai Kanadai pavojaingi

Pranešimai

Delhi, Ontario

Liaudies Balso Piknikas Sūnų ir Dukterų Kanados Lietuvių Savitarpinės Pašalpos Draugijos šešta kuopa rengia didelį pikniką Liaudies Balso naudai.

Piknikas įvyks liepos 23 dieną ant Jono Liutkaus (Liutkevičiaus) farmos, prie pat 19-tojo vieškelio, tarp Tillsonburg ir Eden miestelių.

Apie vietos gražumą, kurioje įvyks piknikas, nereikia nei kalbėti, nes reiktų gerai išlavintos rankos, kad aprašius vaizdo pūkumą Atvažiuokite — persitikirinkite.

Bus pilnai įrengtas bufetas ir grajis gera muzika. Jeigu ištiktų lietus, bus galima šokti daržinėje, kuri pusėtinai patogi.

Tad visos plačios apylinkės lietuviai, taip pat ir iš kitų kolonijų bei Jungtinių Valstijų rengitės atvykti į šį pikniką. Tuomi paremsite mūsų mylimą vienintelį Kanados lietuvių laikraštį, o kurie dar nematėte, pamatysite, kaip lietuviai augina tabaką ir kaip jis žydi įvairiaspalviais žiedais. Taipgi pasividuosite ir pamatysite daug ko naujo.

Kviečiame visus atsilankyti, šis piknikas bus šiemet paskutinis tabako augintojų kolonijoje.

Rengėjai

Coleman, Alta.

Piknikas

L.L.D. 139-tos kp. piknikas įvyks liepos 23 d., sekmadienį, į vakarus nuo Coleman, ties "Sentinel" apie 1/2 mylios nuo vieškelio (highway) į žiemus, ant Mr. Cellie farmos.

Graži vieta, prie pat upelio,

iš Vokietijos ir Japonijos. Viena su savo karo laivais, submariniais ir orlaiviais gali užblokuoti Atlantiko krantus, o Japonija Didžiojo Vandenyne pakraščiu. Kanadai pavojaus iš fašistinių agresorių pusės. Jeigu jie priėtų prie susitarimo užpulti Kanadą iš Rytų ir Vakarų, tai Anglija visai negalėtų padėti Kanadai apsiginti. Todėl Kanada stengiasi palaikyti kuo draugiškesnius santykius su suaugusiomis Valstijomis, iš kurių gali susilaukti pagalbos laike užuolimo.

A. K.

Pardavimai

Skubiai parduodu trijų aukštų namą su 8 kambariais ir valgykla. Gerą biznio vietą, prie pat teatro. 223 Ossington Ave., Toronto.

Turiu greitai išvykti, todėl ir parduodu ir už žemesnę kainą, negu namo vertė.

Kreipkitės:

J. Račkus
223 Ossington Ave.,
Toronto, Ont.
Tel. ME 0318

Lietuviai! Veskite Savo Reikalus Per DOMINION TICKET OFFICE

143 Queen Street West, Toronto, Ont. Phone WA. 6344
Seniausia ir patikimiausia laivakortė kontora. Gyvuoja jau 22 metu. Laivakortės, pinigų perėjimas, pilytėbės popierių išėmimas, apdrauda ir daugelis kitų patarnavimų.
Heifetz, menedžeris

Tel. WA. 5370

Harry R. Ranks Company

GRABOR
Patarnauju mieste ir apylinkėse ekstra mokesčio, įskaitant Harry R. Ranks, Ltd. Laid
455-457 QUEEN ST. W. TORONTO

Tel. EI

tuojame rendas.
TORONTO

